1. Tout le monde sait qu'on n'est plus admis à intenter l'action en inofficiosité, lorsqu'on a touché un legs laissé dans le testament dont on veut se plaindre, à moins qu'on ne l'ait touché pour le remettre en entier à un autre.

11. *Modestin au liv. 3. des Réponses.*

Celui qui a eu un jugement favorable en matière d'inofficiosité n'a pas droit pour cela de faire annuler les donations entre-vifs faites par le testateur au profit de l'héritier institué, ni de lui redemander partie de ce qu'il a reçu en dot.

possessor, si hoc se contendit : et libertates ipso jure non valent : nec legata debentur ; sed soluta repetuntur, aut ab eo qui solvit, aut ab eo qui obtinuit : et hæc utili actione repetuntur. Ferè autem, si ante controversiam motam soluta sunt ; qui obtinuit repetit : et ita divus Hadrianus, et divus Pius rescripserunt.

§. 17. Planè si post quinquennium inofficiosum dici cœptum est, ex magna et justa causa, libertates non esse revocandas quæ competierunt, vel præstitæ sunt, sed viginli aureos à singulis præstandos victori.

9. *Modestinus lib. singulari de inofficioso Testamento.*

Si autem intra quinquennium egerit, libertates non competunt. Sed Paulus ait, præstaturum fideicommissas libertates, scilicet viginli aureis et in hoc casu à singulis præstandis.

10. *Marcellus lib. 5. Digestorum.*

Si pars judicantium de inofficioso testamento contra testamentum, pars secundum id sententiam dederit, quod interdum fieri solet, humanius erit sequi ejus partis sententiam, quæ secundum testamentum spectavit ; nisi si apertè judices iniquè secundum scriptum heredem pronunciasse apparebit.

De sententiis contrariis.

§. 1. Illud notissimum est, eum qui legatum perceperit, non rectè de inofficioso testamento dicturum : nisi id totum aliù administravit.

De legato percepto.

11. *Modestinus lib. 3. Responsorum.*

Etiam si querela inofficiosi testamenti obtinuerit, non idèò tamen donationes quas vivus ei perfecisse propouitur, infirmari, neque in dotem datorum partem vindicari posse respondent.

De effectu sententiæ contra testamentum.

12. *Idem lib. singulari de Præscriptionibus.*

Nihil interest, sibi relictum legatum filius exheredatus adgnoverit, an filio, servove relictum consecutus sit : utrobique enim præscriptione summovebitur. Quin etiam si idem institutum servum prius quàm adire hereditatem juberet, manumiserit, ut ille suo arbitrio adeat hereditatem, idque fraudulento consilio fecerit, summovebitur ab actione.

12. *Le même au liv. unique des Præscriptions.*